2023 年７月６日
各 位

当社代表の中国大連市政府からの表彰についてのお知らせ

レカムビジネスソリューションズ（大連）株式有限公司（本社：中華人民共和国遼寧省
大連市、以下「当社」といいます。）の董事長である伊藤秀博は、昨晩開催された中国政
府商務部、遼寧省、大連市などが主催する中国国際デジタル・ソフトウェアサービス交易
会の表彰式において、大連市人民政府中国サービス貿易協会より経営者賞を受賞しました
ので、お知らせいたします。

記

１．受賞の内容
受 賞 者： 伊藤 秀博
受賞した賞の名称： （原文）杰出人物奖 （日本語訳）傑出人物賞

なお、当社における企業賞および経営者賞の受賞歴は下記のとおりです。
2015 年：中国ソフトウェア・情報サービス業突出貢献賞
中国ソフトウェア・情報サービス業リーダー賞
2016 年：中国ソフトウェア・情報サービス業創新影響力賞
インターネット＋ベストソリューション企業賞
2017 年：中国ソフトウェア・情報サービス業界ベスト影響力賞
2018 年：中国ソフトウェア・情報サービス業界イノベーション企業賞
2019 年：中国デジタル経済とソフトウェアサービス業界新鋭人物賞

（中国国内におけるコロナウイルス感染予防対策の一環で 2020 年～2022 年は開催自粛）

個人としての経営者賞は３度目の受賞、企業としては通算６年連続受賞しており、これ
は日系企業では初のこととなります。

２．今回受賞した賞について
今回受賞した内容は、中国のデジタル経済・情報サービス業界において、傑出した経営

者を表彰する賞であり、受賞者 15 名中、日本人としては唯一の受賞者となりました。
今回の表彰は、当社董事長が、2020 年以降、中国へ渡航できない状況においても、ウェブ
にて全従業員に「困難を共に乗り越える。感染状況が深刻でも人員削減はしない」との言

葉で従業員を支え、度重なる自宅待機期間中でも、安定した利益を確保した結果を評価さ
れました。
また、中国のデジタル人工知能RPA技術の利点と将来性に注目し、杭州のユニコーン企

業とRPA人工知能の開発と販売を専門とする合弁会社を日本で設立しましたが、この合弁
は日本市場で中国の技術を展開し、将来的に各国のグループ企業を通じて世界中に優れた
技術サービスの提供を目指している点も評価されました。

今後も、当社ではさらなる革新的な取り組みを実現し、中国国内市場において既存事業
の拡大や新規事業の立ち上げなどを通じた社会貢献を果たし、高成長を実現してまいりま
す。

以 上